
Contacto

Teléfono +34 963371101
Fax +34 963371113
Correo Electrónico aumsa@aumsa.es

Dirección Postal

C/ Antiga Senda de Senent nº 8-6ª
(46023) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8000/40
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2019
a las 14:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la S.A.M. Actuaciones Urbanas de Valencia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aumsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cfib2YOX0IXnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de Asistencia jurídica, en materia de contratación, en
función de las necesidades de la Sociedad Anónima Municipal Actuaciones Urbanas de València.

Valor estimado del contrato 98.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de dos (2) años, sin posibilidad de prórroga. Este plazo
empezará a contar desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se adjunta ACUERDO DE ADJUDICACIÓN ÓRGANO CONTRATACIÓN 30/04/2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

URIA MENENDEZ ABOGADOS, S.L.P.
NIF B28563963
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.aumsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cfib2YOX0IXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80101673-c0a8-4b12-8655-854d7f8a0aca


Contacto

Teléfono +34 963371101
Fax +34 963371113
Correo Electrónico aumsa@aumsa.es

Dirección Postal

Antiga Senda de Senent nº8-6ª
(46023) València España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.440 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación URÍA MENÉNDEZ ABOGADOS, S.L.P., ha obtenido una valoración de 88,9 puntos, siendo la empresa
que presenta una mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego.
La justificación de la puntuación otorgada a cada una de las licitadoras se detalla en los documentos que se han
publicado en el Perfil del Contratante (actas e informes de valoración).
Fecha del Acuerdo 30/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a las personas licitadoras y candidatas en la forma prevista en el artículo 151 de la
LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Anónima Municipal Actuaciones Urbanas de València
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aumsa.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.aumsa.es


Lugar

Oficinas AUMSA

Dirección Postal

Antiga Senda de Senent, nº8-6ª
(46023) València España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Apertura y valoración de la documentación
administrativa previa y de la documentación relativa
a criterios cuya cuantificación depende de un juicio
de valor.

Lugar

oficinas AUMSA

Dirección Postal

(46023) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2019 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de abogados ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de resolución de consultas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yxNVZT6XGsjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003966774 |  2019-393484 | mar, 30 abr 2019 14:32:14:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148365063927369085346853309613283026086 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yxNVZT6XGsjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

